SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Subt Item Asig

05

06
07

08

09

12

14

15

01

003
02

007

080

02

01
99

01
03

02

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica Programa Fortalecimiento de la
Educacion Publica

Fondo para la Educacion, Ley N° 20.630

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

RECUPERACION DE PRESTAMOS
ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

519.486.986

9.902.804
422.205
422.205

9.480.599

2.407.366

7.073.233
6.544
564.634
564.634
1.313.520
449.473
864.047
507.699.484
507.699.484

ANO
2016

60.552.096

15.244
15.244
15.244

5.942
256.079
256.079

1.511.488
255.704
1.255.784
58.763.343
58.763.343

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

. PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 ()
61.758.566 117.493.073 132.247.600
217.418
217.418
217.418
4.903 6.395 1.262
218.352 117.101 214.891
218.352 117.101 214.801
5.072.171 1.439.740 2.471.764
327.899 172.099 617.042
4.744.272 1.267.641 1.854.722
56.245.722 115.929.837 103.127.218
56.245.722 115.523.091 102.758.547
406.746 368.671
7.355
19.143.000
19.143.000
7.282.110

09
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

67.866.780

4.054
101.633
101.633

2.540.393
588.662
1.951.731
65.220.700
65.220.700



SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION Partida  : 09
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION Capitulo : 01
PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION Programa : 01

En miles de $ 2019

Subt Item Asig Denominacion . ] PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2019 (* A AGOSTO
2015 2016 2017 2018 019 (*) K0, 2019
GASTOS 528.482.556 186.735.265 63.596.355 125.052.460 132.247.600 72.743.510
21 GASTOS EN PERSONAL 37.340.368 38.681.908 40.868.910 87.373.819 94.928.971 53.449.991
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.453.100 9.591.434 7.346.263 12.919.935 13.989.327 6.839.918
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.250.968 135.073 856.783 9.623.340 1.691.883 1.182.913
03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.250.968 135.073 856.783 9.623.340 1.691.883 1.182.913
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 255.654.435 9.716.129 9.765.239 10.553.886 11.846.557 5.831.861
01 Al Sector Privado 249.661.261 4.821.423 4.825.458 4.577.016 4.665.263 3.058.257
002 Premio al Mérito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003 1.544 1.544 1.509 1.512 1.516
024 Convenio INTEGRA 244.311.896
181 Fundacion Tiempos Nuevos 4.713.742 4.206.770 4.235.562 4.074.843 4.086.488 2.724.324
184 Instituto de Chile 504.037 504.101 457.065 435.064 436.305 291.146
185 Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez 130.042 109.008 131.322 65.597 140.954 42.787
02 Al Gobierno Central 629.180 614.082 368.449
033 Corporacion de Fomento de la Produccion 629.180 614.082 368.449
03 A Otras Entidades Publicas 5.993.174 4.894.706 4.939.781 5.347.690 6.567.212 2.405.155
002 Aporte Establecimientos DFL (Ed.) N°2, de 1998 934.032
021 Liceos Bicentenario de Excelencia 1.462.277 904.882
090 Consejo de Calificacion Cinematogréafica 3.923 3.923 3.950 3.957 3.969 3.969
136 Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones 2.866.283 1.647.312 1.189.786 833.407 1.237.134 423.267
Pedagdgicas
381 Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia 294.302 285.578 221.357 182.803 269.712 120.154
532 Sistema de Informacién y Gestion Escolar 2.828.666 2.957.893 3.524.688 3.393.491 3.594.120 952.883
25 INTEGROS AL FISCO 87.934 40.056 34.729 18.530 105.163 16.178

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019



MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Subt Item Asig

29

31

33

34

35

01

02
03
04
05
06
07

02

01
024
03
021
024

04
07

Denominacion

Impuestos

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Convenio INTEGRA

A Otras Entidades Publicas

Liceos Bicentenario de Excelencia

Aporte Suplementario por Costo de Capital Adicional
SERVICIO DE LA DEUDA

Intereses Deuda Externa

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

ANO
2015

87.934
16.365.684
12.749.948

300.582
125.836
1.188.187
2.001.131
682.862
682.862
204.917.441
204.917.441
204.917.441

3.729.764

3.729.764

ANO
2016

40.056
3.697.556

69.310
341.185
134.348

1.519.718
1.632.995
867.591
867.591

124.005.518

124.005.518

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

) PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO

2017 2018 2019 (%)
34.729 18.530 105.163
2.919.220 3.183.369 2.933.396
17.417 67.163 51.844
203.132 106.465 98.217
121532 1.250.515 1.043.168
695.001 725.305 680.622
1.882.048 1.033.921 1.059.545
864.041 795.680 794.553
864.041 795.680 794.553
21.122 3.483.944
21.122 3.483.944
3.483.944

21.122

941.170 562.779 2.472.806
406.746 368.671
941.170 156.033 2.104.135
1.000

09
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

16.178
1.188.292

34.436
35.904
142.871
627.665
347.416
149.035
149.035
2.202.988

2.202.988
2.202.988
1.882.334

1.882.334



